ERRATA

PORTARIA

Serrana - 8 de janeiro de 2026 - Nº 2.012

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

LICITAÇÃO

DIÁRIO Nº  1999  DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025, PÁGINA 01.

Onde se Lê: “PORTARIA N.º 1230/2023

Leia-se: “PORTARIA N.º 1230/2025

PORTARIA Nº 10/2026
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL PARA
OCUPAR CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO QUE
ESPECIFICA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei Complementar Municipal nº 300/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Lisiane Franca Issa, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Professor de Educação Básica, para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Supervisor Escolar, com padrão de vencimentos fixados em SE-01,
ficando lotado(a) e onerando a Unidade da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 05 de janeiro de 2026..

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
07 de janeiro de 2026.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA,
PUBLICADA NO SITE WWW.SERRANA.SP.GOV.BR E NO DOM

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO.

O Município de Serrana/SP torna público para conhecimentos dos interessa-
dos que realizará a licitação, na modalidade LEILÃO (Leilão nº 01/2026), do
tipo Maior Lance, objetivando a alienação de 28 lotes de bens móveis inser-
víveis, como VEÍCULOS (ÔNIBUS, CAMINHONETES, AUTOMÓVEIS, CA-
MINHÕES, MOTOCICLETAS - COM DOCUMENTOS E SUCATAS), ROLO
COMPACTADOR E MATERIAIS INSERVÍVEIS de propriedade do Município
de Serrana/SP, no estado em que se encontram, cuja relação, descrição e
quantitativos estão no edital disponibilizado na Prefeitura Municipal e no site
do Leiloeiro (www.amaralleiloes.com.br). Este leilão será realizado na forma
ON-LINE pelo endereço eletrônico www.amaralleiloes.com.br e será encer-
rado no dia 03/02/2026 a partir das 10:00 horas, devendo os interessados se
cadastrarem com antecedência de 48 (quarenta e oito) horas da realização do
certame. A sessão pública será conduzida pelo Leiloeiro Oficial Eder Amaral
de Oliveira - JUCESP 966. Os interessados poderão visitar os bens no período
de 26 a 30/01/2026, das 09:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:00. Serrana, 07 de
janeiro de 2026.